РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
«20» декабря 2017 года								№ 59
г. Краснокаменск

О внесении дополнений в отдельные решения Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

В связи с введением с 01 января 2018 года единой государственной информационной системы социального обеспечения, в целях реализации статьи 5 Федерального закона от 29 декабря 2015 года № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости» на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края р е ш и л:
1. Внести в Положение о порядке оказания адресной социальной помощи гражданам, проживающим на территории  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 16.06.2017 года № 60 (далее – Положение) следующее дополнение:
1.1. Положение дополнить пунктом 14 следующего содержания: «Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края предоставляет в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (далее – ЕГИССО) информацию, предусмотренную ст. 6.9. Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» при назначении меры социальной защиты, а также вправе запросить необходимую для предоставления меры социальной защиты информацию в ЕГИССО.».
2. Внести в Положение о наградах в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24.06.2009 года № 133 (далее – Положение) следующее дополнение:
2.1. Положение дополнить разделом 14 следующего содержания: «Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края предоставляет в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (далее – ЕГИССО) информацию, предусмотренную ст. 6.9. Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» при назначении меры социальной защиты, а также вправе запросить необходимую для предоставления меры социальной защиты информацию в ЕГИССО.».
3. Внести в Положение о доплате к пенсии выборному должностному лицу местного самоуправления в  муниципальном  районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 08.10.2013 года № 128 (далее – Положение) следующее дополнение:
3.1. Положение дополнить разделом 13 следующего содержания: «Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края предоставляет в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (далее – ЕГИССО) информацию, предусмотренную ст. 6.9. Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» при назначении меры социальной защиты, а также вправе запросить необходимую для предоставления меры социальной защиты информацию в ЕГИССО.».
4. Внести в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  от 27.05.2013 года № 79 (далее – Положение) следующее дополнение:
4.1. Положение дополнить разделом 12 следующего содержания: «Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края предоставляет в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (далее – ЕГИССО) информацию, предусмотренную ст. 6.9. Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» при назначении меры социальной защиты, а также вправе запросить необходимую для предоставления меры социальной защиты информацию в ЕГИССО.».
5. Внести в Положение о доплате к пенсии лицам, вышедшим на трудовую пенсию по старости (инвалидности) из органов государственной власти и управления города Краснокаменска и Краснокаменского района Читинской области, утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 23.09.2010 года № 85 (далее – Положение) следующее дополнение:
5.1. Положение дополнить разделом XII следующего содержания: «Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края предоставляет в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (далее – ЕГИССО) информацию, предусмотренную ст. 6.9. Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» при назначении меры социальной защиты, а также вправе запросить необходимую для предоставления меры социальной защиты информацию в ЕГИССО.».
6. Направить настоящее решение Главе муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
7. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www:adminkr.ru. и вступает в силу с 01 января 2018 года.

[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального района					А.У. Заммоев

Председатель
Совета муниципального района					Б.Б. Колесаев